repraesentent, sic illi sola humanae mentis vi, et rationis indagine Deum perscrutantes, Deum esse sine Filio, et quod stultius est, corporeum, quin etiam non unum, sed plures esse Deos opinati sunt. Sed hac in re diligenter fingendum est, ne dum coelestia mysteria contemplantur, pueros imitemur, qui se ipsos in speculo intuentes, manum profundunt, ut quam cernunt imaginem, comprehendant, illam tangere, et manibus contraeclare gestientes. Non enim aliter haeretici, qui dum erant catholici, fidei speculo Trinitatis mysterium cognoscissent, insanire subinde puerorum more coeperunt, manum imaginem ad speculum fidei apparenti insipienter admoventes, hoc est divina mysteria rudi, et imbecilli suo ingenio tractantes, ac propterea elusi, multo insipientiores, et amentiores quam antea remanserant: *Nescierunt, inquit (Psal. 81), nec intellexerunt, in tenebris ambulantes. Quare, ne quis illorum involvatur errore, sequatur sancti Augustini (de Trinitate) consilium, dicentis: *Nobis sufficit de Trinitate dicere, quod Dominus dignatus est docere, aliqua sacrae paginae loca referens, quibus divinarum personarum Trinitas confirmetur. Illud tamen prius est animadvertendum, nullum nobis esse cum haeresiaribus super Dei unitate certamen, quippe unam esse in Deo personam humanae persuasioni ratione non deficientem, sed tota nobis adversus illos quaestio super trium personarum numero vertitur. In cuius rei figuram inter famulos Isaac, ex tribus puteis quos foderant, super duobus, non saper uno orta contentio narratur. Divina enim quaelibet persona patens est profundissimus, et magnitudinis, atque maiestatis abyssus infinita, non tamen de una persona certamen inter catholicos, et haereticos, sed in aliarum duarum additione, quae sunt Filius, et Spiritus sanctus, tota, ut dixi, concertatio est. Ex sacrae tabernaculi locis facile convincam, a nobis stare veritatem, quorum primus (in Genesi) legitur: *Igitur Dominus pluit super Sodomam ignem a Domino, ubi repetitio illa eiusdem vocis, Dominus, et a Domino, divinarum personarum declarat pluralitatem. Unde Syriense Consilium tanti haec verba facit, ut decimoquinto Anathematis dixerit: *Si quis illud quod scriptum est, pluit Dominus a Domino, non de Patre, et Filio perceptorit, sed ipsum a semetipso pluisse dixerit, Anathema sit. David aeterni Patris inducens personam, inquit (Psal. 109): *Ex utero ante Luciferum genui te, pro quo scribitur in Hebraeo, *Ex utero auroras ros natiuitatis tuae: ac si diceret, quemadmodum ros aurorae consubstantialis est ipsi materiae, qua genuitur; sic antequam sol oriretur, te ipse genui consubstantialem mihi, et quamvis persona distinctum: nemo enim a se ipso, sed ab alio genuitur. Simile est huic David testimonio illud in Proverbiis (c. 30): *Quid nomen est eius, et quod nomen filii eius, si nosti? cui etiam consonat Ecclesiasticus (Eccles. c. ult.) dicens: *Invocavi Dominum patrem Domini mei, et non derelinquit me: quibus testimonium datus in Deo esse personas, Patrem videlicet, et Filium probatum sufficienter est. Tertiam vero personam,********